

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2026
Processo Administrativo Nº 71/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 22/05/2026 15:50:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/06/2026 07:38:42
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Marca Propria	Modelo: Sob Medida
Descrição: Gôndola para exposição e armazenamento de medicamentos, confeccionada em MDF, com revestimento melamínico na cor branca lisa, medindo aproximadamente 2.200 mm de altura x 1.400 mm de largura x 620 mm de profundidade, composta por estrutura reforçada em MDF com espessura mínima de 18 mm, contendo no mínimo 06 (seis) vãos de prateleiras reguláveis confeccionadas em MDF com espessura mínima de 18 mm, adequadas para acondicionamento de produtos farmacêuticos. Fundo confeccionado em MDF com espessura mínima de 6 mm. Acabamento com fitas de borda em PVC. Deverá possuir base de sustentação com 06 (seis) pés confeccionados em alumínio, com altura aproximada de 100 mm, incluindo ferragens, suportes, acessórios e todos os itens necessários para perfeita montagem, instalação e utilização.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.473,00	Valor Total: 5.892,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EVY MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	355	46.671.453/0001-40	1.776,00	1.473,00		Sim
2 ALFA MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	821	64.959.720/0001-61	1.776,00	1.474,00	0,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/06/2026 07:38:42
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Marca Propria	Modelo: Sob Medida
Descrição: Armário com 03 (três) portas, confeccionado em MDF, com revestimento melamínico na cor branca lisa, medindo aproximadamente 2.000 mm de altura x 1.140 mm de largura x 400 mm de profundidade, composto por estrutura reforçada em MDF com espessura mínima de 18 mm. Deverá possuir 03 (três) portas dotadas de no mínimo 12 (doze) dobradiças metálicas, 03 (três) puxadores tipo franco ou similar, além de prateleiras internas conforme necessidade estrutural do móvel. Fundo confeccionado em MDF com espessura mínima de 6 mm. Acabamento com fitas de borda em PVC. Deverá possuir base de sustentação com 07 (sete) pés confeccionados em alumínio, com altura aproximada de 100 mm, incluindo ferragens, suportes, acessórios e todos os itens necessários para perfeita montagem, instalação e utilização.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.689,00	Valor Total: 3.378,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EVY MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	133	46.671.453/0001-40	2.036,00	1.689,00		Sim
2 ALFA MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	104	64.959.720/0001-61	2.036,00	1.690,00	0,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/06/2026 07:38:42

Adequação de área física de acordo com a Portaria SES nº 1253/2025 da Secretaria de Saúde do Estado do Rio Grande do Sul

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60 x 60 cms, aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m². AF 02/2023_PE			
Quantidade: 60,15	Valor Unit.: 153,93	Valor Total: 9.258,8895	
Item: 2	Unidade: M	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Rodapé 7 cms com revestimento do tipo porcelanato, peças 60 x 60 cms			
Quantidade: 57,55	Valor Unit.: 22,12	Valor Total: 1.273,006	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 5,46	Valor Unit.: 13,09	Valor Total: 71,4714	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Porta de abrir em alumínio com lambri horizontal/laminada, acabamento anodizado natural, com guarnição, fornecimento e instalação			
Quantidade: 5,46	Valor Unit.: 1.444,80	Valor Total: 7.888,608	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALFA MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	885	64.959.720/0001-61	18.491,9749	18.491,9749		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI